附件7

支持服务贸易创新发展项目申报要求
根据山东省商务厅、山东省财政厅通知要求，结合我市实际，现将2018年度省级外经贸和商贸流通专项资金服务贸易创新发展项目申报工作要求通知如下：
一、申报依据

1．国务院《关于促进服务外包产业加快发展的意见》（国发〔2014〕67号）。
2．山东省商务厅山东省财政厅《关于做好2018年度外经贸和商贸流通专项资金管理工作的通知》（鲁商字〔2018〕114号）。

二、资金来源

2018年度省级外经贸和商贸流通专项切块资金。

三、资金支持重点

支持服务贸易创新发展。鼓励服务贸易公共平台建设，对公共信息服务、培训服务、统计服务等平台建设所需设备购置、平台运营及维护等给予支持。

四、相关申报要求

1．项目申报单位须填写服务贸易创新发展项目资金绩效目标申报表（附件7—1）。
2．申请承诺书（附件2）。
3. 省级外经贸资金申请表（附件3）。
4. 企业营业执照或统一社会信用代码证书（复印件）。

5. 平台建设运营情况和提供公共服务情况总结报告（至少应包括平台建设运维和专项资金使用管理相关制度建立执行情况，提供服务种类，服务企业数量，同比增长情况，企业满意度等绩效情况）。
6. 平台建设相关设备与软件的购置、运营、维护、升级等费用支出凭证（包括购买合同、发票、银行流水等证明材料）的复印件。
附件7—1
服务贸易创新发展项目资金绩效目标申报表

（2018年度）
填报单位（盖章）：

	项目名称

	主管部门

	项目单位

	项目属性

	项目期

	项目资金
（万元）
	中期资金总额：

	年度资金总额：

	其中：省级财政拨款

	其中：省级财政拨款

	其他财政资金

	其他财政资金

	中期目标

（2018年

—2020年）

	年度目标

	绩效
指标
	一级指标
	二级

指标
	三级指标
	指标值
	备  注

	产出
指标
	数量

指标
	指标1：平台提供服务种类的数量（单位：种）

	反映平台对企业的支持能力，提供服务种类越多，平台支持能力越强

	指标2：平台服务企业数量（单位：家）

	反映平台对企业的支持作用，企业数量越大，平台服务能力越强

	指标3：培训服务贸易人才数量（单位：人）

	反映培训机构的培训能力

	指标4：展会或对接活动客户到会数量较同期提高百分比（单位：百分比）

	反映展会或对接会受欢迎程度及企业对参展的重视程度

	质量

指标
	指标1：实现服务进出口增长（单位：百分比）

	反映所支持的服务贸易企业及参加展洽会的企业服务进出口业绩情况

	指标2：增加就业情况（单位：人）

	反映培训机构所培训企业增加就业的情况

	指标3：展会或对接会交流内容

	反映展会或对接会的质量和效果

	时效

指标
	指标1：1年

	反映项目的执行期限

	成本

指标
	指标1：平台服务、培训服务、展会服务相关成本较同期下降百分比（单位：百分比）

	反映发展服务贸易的相关服务机构平均成本

	效益

指标
	经济效益指标
	指标1：对服务贸易产业的促进作用

	反映对服务贸易整个产业的发展所起的推动作用

	社会效益指标
	指标1：社会关注程度

	反映社会对服务贸易服务平台、人才培训、展洽会的关注程度

	生态效益指标
	指标1：对培训机构和服贸企业可持续发展的影响

	反映资金对服务机构可持续发展所起的作用

	满意度

指标
	服务对象满意度指标
	指标1：服务企业满意率（单位：百分比）

	反映服务贸易公共服务平台提供服务、培训机构开展培训所起的作用

	指标2：展会或对接活动客商满意程度（单位：百分比）

	反映服务贸易展洽会所起的作用

	指标3：展会或对接活动我方人员满意程度（单位：百分比）

	反映服务贸易展洽会所起的作用

	填报人：
	            责任科(处)室：
	    联系电话：

— 44 —